[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Estado do rio de Janeiro
Câmara Municipal de Itaguaí

MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÕES E ELOGIOS AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR HILDO BEZERRA SALES
A Câmara Municipal de Itaguaí, Estado do Rio de Janeiro, congratula-se e elogia ao Ilmo. Sr. Hildo Bezerra Sales.

              Sala das Sessões, 13 de agosto de 2013.

Indicação do Vereador: MARCO AURÉLIO DE SOUZA BARRETO

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente homenagem, pelos profícuos anos de serviço autônomo no ramo de alimentação.
O Ilmo. Sr. Hildo Bezerra Sales atende, diariamente, com esmero e mansidão, na Rua General Bocaiúva, em frente ao Banco do Brasil. Há no seu atendimento mansidão e presteza. Reconhece cada cliente por nome, sempre vivenciando a abundância, compactando cada porção para melhor servir e satisfazer seus cientes. Busca o retorno através um sorriso, perguntando o que é melhor naquela ocasião para as pessoas. No ato da venda e do servir, recebemos a gentileza, o respeito, o afeto embalado em cada saquinho de pipoca. Há no seu labor uma característica perene de doação, que abrilhanta o início das nossas noites, alimentando não só o corpo, mas fortalecendo a nossa alma. É tranquilo, um ser humano respeitado, admirado e prestimoso! Sua vida revela a nossa riqueza material e imaterial, como legítimo cidadão aguerrido itaguaiense, que luta e vence as agruras do dia a dia com a materialização e o crescimento, a fartura, a opulência, a pujança e a fertilidade! O grão da pipoca por suas mãos cresce e nos engrandece!

                          NISAN CESAR DOS REIS SANTOS
PRESIDENTE
Rua Amélia Louzada, 277 – Centro – CEP: 23815-180 –  Itaguaí – RJ
                                      Tels:2688-1136 / 2688-1236